FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

PORTARIA Nº 015/2020

PORTARIA nº 015/2020.                                                                                             Jardim do
Seridó - RN, 19/02/2020.

Dispõe  sobre  a  designação  de  função  de  Gestor  de  Contrato  para  servidor  e  dá  outras
providências.

                          O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM DO SERIDÓ – RN, biênio
2019/2020, no uso das atribuições legais,

CONSIDERANDO as exigências da Resolução nº 032/2016 do Tribunal de Contas do Estado do
Rio Grande do Norte; e,
CONSIDERANDO as disposições da Resolução nº 005/2017 da Câmara Municipal de Jardim do
Seridó/RN.

R E S O L V E:

Art. 1º NOMEAR a servidora comissionada VANESSA NERI DE OLIVEIRA, ocupante do Cargo de
tesoureira para exercer a função de fiscal e gestor(a) do contrato celebrado entre a Câmara
Municipal e FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS DO RIO GRANDE DO NORTE – FECAM/RN;
Art. 2º As principais atribuições e/ou funções do fiscal/gestor dos contratos celebrados são:
I - Zelar pelo efetivo cumprimento das obrigações contratuais assumidas e pela qualidade dos
produtos fornecidos e dos serviços prestados a Câmara Municipal Local;
II- Verificar se a entrega de materiais, execução de obras ou prestação de serviços (bem como
seus preços e quantitativos) está sendo cumprida de acordo com o instrumento contratual e
instrumento convocatório;
III- Acompanhar, fiscalizar e atestar as aquisições, a execução dos serviços e obras contratadas;
IV- Indicar eventuais glosas das faturas.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. Revogadas as disposições em
contrário.

                           Publique-se e Cumpra-se

José Justino Neto
Presidente
PORTARIA nº 015/2020.                                                                                             Jardim do
Seridó - RN, 19/02/2020.

Dispõe  sobre  a  designação  de  função  de  Gestor  de  Contrato  para  servidor  e  dá  outras
providências.

                          O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM DO SERIDÓ – RN, biênio
2019/2020, no uso das atribuições legais,

CONSIDERANDO as exigências da Resolução nº 032/2016 do Tribunal de Contas do Estado do
Rio Grande do Norte; e,
CONSIDERANDO as disposições da Resolução nº 005/2017 da Câmara Municipal de Jardim do
Seridó/RN.

R E S O L V E:

Art. 1º NOMEAR a servidora comissionada VANESSA NERI DE OLIVEIRA, ocupante do Cargo de
tesoureira para exercer a função de fiscal e gestor(a) do contrato celebrado entre a Câmara
Municipal e FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS DO RIO GRANDE DO NORTE – FECAM/RN;
Art. 2º As principais atribuições e/ou funções do fiscal/gestor dos contratos celebrados são:
I - Zelar pelo efetivo cumprimento das obrigações contratuais assumidas e pela qualidade dos
produtos fornecidos e dos serviços prestados a Câmara Municipal Local;
II- Verificar se a entrega de materiais, execução de obras ou prestação de serviços (bem como
seus preços e quantitativos) está sendo cumprida de acordo com o instrumento contratual e
instrumento convocatório;
III- Acompanhar, fiscalizar e atestar as aquisições, a execução dos serviços e obras contratadas;
IV- Indicar eventuais glosas das faturas.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. Revogadas as disposições em
contrário.

                           Publique-se e Cumpra-se

José Justino Neto
Presidente

Publicado por: VANESSA NERI DE OLIVEIRA
Código Identificador: 30881266

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 20/02/2020. EDIÇÃO 0829. A verificação
de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br